]
Fahrtziele und Preise STADTWERKE ERB

Fiir Fahrten mit EinzelTickets, 4erTickets und TagesTickets SOL' NG E N

Der Geltungsbereich von ZeitTickets kann aus dieser Ubersicht nicht ermittelt werden.

Fahrtziele der Kurzstrecke (Das Fahrtziel muss nach max. 20 Minuten erreicht sein) Ta rifge biet 74

Der Kurzstreckentarif gilt fir Einstieg + 3 Haltestellen (Schwebebahn W'tal: Einstieg + 2 Haltestellen). So I i n e n
Gilt nur fur Direktfahrten. Kein Umstieg. Auf TaxiBus-Linien ist kein Kurzstreckentarif moglich.
Bei SB- und CE-Linien gelten gesonderte Regelungen. Bitte das Fahrpersonal dieser Linien ansprechen. Nachste Verkaufsstelle:
Auf der Linie 687 gilt die Kurzstrecke nur auf bestimmten Abschnitten - Info beim Fahrpersonal. . " . ..
g b Service-Center OPNV Mitte Koélner Str. 131

Fahrtziele innerhalb von Solingen

Service-Center OPNV HBF Disseldorfer Str. 8

@ Preis- \@ Preis- @ Preis-
Stédtel stufe Stédtel stufe Stédtel stufe

Aachen Heimbach Niederzier
Fahrtziele auBerhalb von Solingen  ohne Gewihr Adenau Heinsberg 0. K&In NGrvenich
Die Angaben gelten fiir Einzel-, 4er-, 10er- und 24h/48h-Tickets. Der Geltungsbereich Aldenhoven Hellenthal NUmbrecht
Hennef, Herdorf Oberbett. (Hillesh.)
Herzogenrath Odenthal
Hickelhoven (. K. Olpe
Hickeswagen Overath, Pulheim
Hiartgenwald Radevormwald
Hirth Reichshof
Inden Remagen
Jilich Rheinbach
Jlinkerath (ob. Kyll) Roetgen
Kall, Kerpen Roésrath
Kirchen Ruppichteroth
K6In Sankt Augustin
Koénigswinter Schleiden

Fiir alle Fahrtziele innerhalb von Solingen gilt die VRR Preisstufe A2,

sofern nicht zum Kurzstreckentarif erreichbar

von ZeitTickets (Monats- und Abo-Tickets) kann aus der nachfolgenden Tabelle nicht abgeleitet werden, Alfter

da hierfur ausschlieBlich der im Ticket eingetragene Geltungsraum (Waben/Tarifgebiete) maRgebend ist. Alsdorf

Altenah
Stadte/Stadtteile ERB Preis-| Stadte/Stadtteile ERB Preis-| Stadte/Stadtteile ERB Preis- Alti:zirzhen Ww.

oder Haltestellen stufe | oder Haltestellen stufe | oder Haltestellen stufe Asbach
Alpen, Arnhem NL* Herten Ratingen —
- - Bad Breisig
Bedburg-Hau Hilden Recklinghausen
- Bad Honnef
Bergkamen Holzwickede Rees, Reken —
- . Bad HOnningen
Bocholt, Bochum Hunxe, Isselburg Remscheid Sod Minsteroifel
Borken, Bottrop Issum, Juchen Rhede, Rheinberg 50 Neverahr Ahrs
Breckerfeld Kaarst Rheurdt : :
. - Baesweiler
Bruggen Kalkar, Kamen Rommerskirchen -
Castrop-Rauxel Kamp-Lintfort Schermbeck Bedburg, Bergheim
Bergisch Gladbach

Datteln, Dinslaken
Dormagen
Dorsten, Dortmund
Duisburg
Dusseldorf
Emmerich
Ennepetal
Erkrath

Essen

Geldern
Gelsenkirchen
Gevelsberg
Gladbeck, Goch
Grefrath
Grevenbroich
Groesbeek NL*
Haan

Hagen, Haltern
Hamminkeln
Hattingen
Heiden
Heiligenhaus
Herdecke, Herne

D
D
D
D
D
C
D
D
D
C
D
C
B
D
C
B
C
D
D
C
D
D
D
D
B
D
D
C
D
B
D

Kempen, Kerken
Kevelaer, Kleve
Korschenbroich
Kranenburg
Krefeld

Langenfeld  auRer

WO O0O00000OnO0o00owo

Hst. Heidacker Str./Kirchstr] A2

Linen, Marl
Meerbusch
Mettmann

Millingen a.d.Rijn NL*

Moers

Monchengladbach

Monheim

Mulheim a. d. Ruhr

Nettetal

Neukirchen-Viuyn

Neuss
Niederkriichten
Nijmwegen NL*
Oberhausen

Oer-Erkenschwick

Olfen, Raesfeld

OO0O0O00O0000mm0O0O0OmO0

* Innerhalb dieser Orte wird der VRR Tarif nur auf bestimmten Linien angewendet

Preise im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR) ohne Gewshr (

Schwalmtal
Schwelm
Schwerte
's-Heerenberg NL*
Sonsbeck
Sprockhovel
Straelen, Tonisforst
Uedem, Unna
Velbert

Venlo NL*
Viersen, Voerde
Wachtendonk
Waltrop, Weeze
Wegberg*, Wesel

Wetter, Willich

Witten
Wilfrath
Wuppertal

Xanten
Zevenaar NL*

auler
Hst. RoRkamper Stralle

siiltig ab: 01.01.2025)

>
N

Kreuzau Selfkant {. Kéln
Kirten Siegburg
Langerwehe Simmerath
Leichlingen Sinzig

Leubsdorf Stolberg (Rhld.)
Leverkusen Swisttal

Lindlar Titz, Troisdorf
Linnich Ubach-Palenberg
Linz am Rhein Unkel, Vettweil}
Lohmar Wachtberg
Marienheide Waldbrol
Mechernich Waldfeucht
Meckenheim Wassenberg
Meinerzhagen Weilerswist
Merzenich Wermelskirchen
Monschau Wesseling
Morsbach, Much Wiehl, Windeck
Nettersheim Wipperfirth
Neunk.-Seelscheid Wissen
Grafschaft Neuwied Wiirselen
Gummersbach Nideggen Zilpich

Hamm (Sieg) 5 [Niederkassel 4 Die hier ange-
gebenen Preisstufen gelten nur fir kirzeste Verbindungen.

Bei Umwegfahrten ist evtl. eine hdhere Preisstufe erforderlich.

Bergneustadt
Betzdorf
Blankenheim
Bonn, Bornheim
Brohltal

Briihl

Burscheid

Daaden, Dahlem
Drolshagen, Diiren
Eitorf, Elsdorf
Engelskirchen
Erftstadt

Erkelenz Gber Koéln
Eschweiler
Euskirchen
Frechen

Gangelt tiber KéIn
Geilenkirchen 0. K.
Gerolstein

OO |A|lIVIVNIN|IO|R|IOIWININ|IUWU NIV

N
Q

VNNVl INlniNInjlnuldiINIwnlLwidhlWILW IO TUT O

N
Q

wliviiviivliviiviivliviiviiviiviiviieliviiviivlieliviiviivliwliwiiv il wijey

VNN |P|IlUINIYILLdIMIIW|IdDIILIMIMIMIW|UINIMIILMILWILLILMILIUN|IN|UVNTUO N

NNl lwlO

Preise im VRS ohne Gewihr (giiltig ab: 01.01.2025)

Preisstufen
Geltungsdauer nach Entwertung #

Kurzstr A2

A3

B

C

D

S. 0. 90 Min.

90 Min.

2 Std.

3 Std.

5 Std.

L« | 1a | 16| L] o [ 7
Einzel- und 4erTickets

Erwachsener

2,20€| 3,60€

3,60 €

7,40 €

15,60 €

18,90 €

EinzelTicket Erwachsene 2,70 3,10 3,70 3,70 5,00 14,80 18,60 | 22,80
EinzelTicket Kinder (6-14J.) 1,30 1,60 1,90 1,90 2,50 6,80 9,30 | 11,20

EinzelTicket
Kind (6-14 Jahre) *

2,00€| 2,00€

2,00 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

4derTicket Erwachsene 10,80 | 12,40 | 14,80 | 14,80 | 20,00 59,20 | 74,40 | 91,20
4erTicket Kinder (6-14 J.) 5,20 6,40 7,60 7,60 | 10,00 27,20 | 37,20 | 44,80

Erwachsener

7,60€ | 13,20€

13,20 €

27,70 €

57,50 €

68,60 €

4erTicket MobilPass 7,10 8,60 8,60 | 11,90 34,50

JerTicket
eriicke Kind (6-14 Jahre) *

740€ | 7,40€

7,40 €

7,40 €

7,40 €

7,40 €

24Stunden Tickets
24StundenTicket 1 Person (OS] 7,40 9,00 9,00 | 11,90 29,20 | 33,30 | 36,20 l

4 Stunden-Ticket (ab 9:00 Uhr)

5,20 €

24StundenTicket 5 Personen  © & 14,00 | 18,20 | 18,20 | 23,00 50,60 | 56,10 | 59,10 |
FahrradTicket ® 3,70

1 Person

8,80 €

8,80 €

17,90 €

30,80 €

36,50 €

AnschlussTicket
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket ® 5,30 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)

2 Personen

13,20 €

13,20 €

23,00 €

36,70 €

43,10 €

24h-Ticket 3 Personen

17,60 €

17,60 €

28,10 €

42,60 €

49,70 €

4 Personen

22,00 €

22,00 €

33,20 €

48,50 €

56,30 €

5 Personen

26,40 €

26,40 €

38,30 €

54,40 €

62,90 €

STADTWERKE SOLINGEN Verkehrsinformation: Tel. 295-2222

1 Person

16,70 €

16,70 €

34,00 €

58,50 €

69,40 €

Service-Center OPNV  -Mitte, KdIner Str. 131 -Hbf, Dusseldorfer Str. 8

2 Personen

25,10 €

25,10 €

43,70 €

69,70 €

81,90 €

Mit Einzel-, 4er- und ZusatzTickets sind Rund- und Riickfahrten in Richtung auf die Einstiegs-

48h-Ticket 3 Personen

33,50 €

33,50 €

53,40 €

80,90 €

94,40 €

haltestelle oder das dazugehorige Tarifgebiet nicht erlaubt; ausgenommen hiervon sind

4 Personen

41,90 €

41,90 €

63,10 €

92,10 €

106,90 €

Fahrwege, die zum schnelleren Erreichen des Fahrtzieles dienen

5 Personen

50,30 €

50,30 €

72,80 €

103,30 €

119,40 €

ZusatzTicket (AnschlussTicket, 1. Klasse)

4,40 € (der = 15,80 €)

FahrradTicket 24h

4,40 €

* Kinder bis 5 Jahre und Hunde werden unentgeltlich befordert.

# Gilt nur flr Einzel- und 4er-Tickets

Weitere Tarifinformationen unter www.sobus.net

. . s[=]
Solingen.Mobil App o
’ "Erhaltlich im Google Play & App Store" Eﬁﬂ




