Fahrtziele und Preise

Für Fahrten mit EinzelTickets, 4erTickets und TagesTickets

Der Geltungsbereich von ZeitTickets kann aus dieser Übersicht <u>nicht</u> ermittelt werden.





Fahrtziele der Kurzstrecke (Das Fahrtziel muss nach max. 20 Minuten erreicht sein)

Der Kurzstreckentarif gilt für Einstieg + 3 Haltestellen (Schwebebahn W'tal: Einstieg + 2 Haltestellen). Gilt nur für Direktfahrten. Kein Umstieg. Auf TaxiBus-Linien ist kein Kurzstreckentarif möglich. Bei SB- und CE-Linien gelten gesonderte Regelungen. Bitte das Fahrpersonal dieser Linien ansprechen. Auf der Linie 687 gilt die Kurzstrecke nur auf bestimmten Abschnitten - Info beim Fahrpersonal.

Fahrtziele innerhalb von Solingen

Für alle Fahrtziele innerhalb von Solingen gilt die VRR Preisstufe A2, sofern nicht zum Kurzstreckentarif erreichbar

Fahrtziele außerhalb von Solingen

Die Angaben gelten für Einzel-, 4er-, 10er- und 24h/48h-Tickets. Der Geltungsbereich

von ZeitTickets (Monats- und Abo-Tickets) kann aus der nachfolgenden Tabelle nicht abgeleitet werden,

da hierfür ausschließlich der im Ticket eingetragene Geltungsraum (Waben/Tarifgebiete) maßgebend ist.

Städte/Stadtteile	Preis-	Städte/Stadtteile	Preis-	Städte/Stadtteile	Preis-
oder Haltestellen	stufe	oder Haltestellen 🖊	stufe	oder Haltestellen 💙	stufe
Alpen, Arnhem NL*	D	Herten	D	Ratingen	В
Bedburg-Hau	D	Hilden	В	Recklinghausen	D
Bergkamen	D	Holzwickede	D	Rees, Reken	D
Bocholt, Bochum	D	Hünxe, Isselburg	D	Remscheid	В
Borken, Bottrop	D	Issum, Jüchen	D	Rhede, Rheinberg	D
Breckerfeld	С	Kaarst	С	Rheurdt	D
Brüggen	D	Kalkar, Kamen	D	Rommerskirchen	D
Castrop-Rauxel	D	Kamp-Lintfort	D	Schermbeck	D
Datteln, Dinslaken	D	Kempen, Kerken	D	Schwalmtal	D
Dormagen	С	Kevelaer, Kleve	D	Schwelm	С
Dorsten, Dortmund	D	Korschenbroich	D	Schwerte	D
Duisburg	С	Kranenburg	D	's-Heerenberg NL*	D
Düsseldorf	В	Krefeld	С	Sonsbeck	D
Emmerich	D	Langenfeld außer	В	Sprockhövel	С
Ennepetal	С	Hst. Heidacker Str./Kirchstr.	A2	Straelen, Tönisforst	D
Erkrath	В	Lünen, Marl	D	Uedem, Unna	D
Essen	С	Meerbusch	С	Velbert	В
Geldern	D	Mettmann	В	Venlo NL*	D
Gelsenkirchen	D	Millingen a.d.Rijn NL*	D	Viersen, Voerde	D
Gevelsberg	С	Moers	С	Wachtendonk	D
Gladbeck, Goch	D	Mönchengladbach	D	Waltrop, Weeze	D
Grefrath	D	Monheim	В	Wegberg*, Wesel	D
Grevenbroich	D	Mülheim a. d. Ruhr	С	Wetter, Willich	D
Groesbeek NL*	D	Nettetal	D	Witten	D
Haan	В	Neukirchen-Vluyn	D	Wülfrath	В
Hagen, Haltern	D	Neuss	С	Wuppertal außer	В
Hamminkeln	D	Niederkrüchten	D	Hst. Roßkamper Straße	A2
Hattingen	С	Nijmwegen NL*	D	Xanten	D
Heiden	D	Oberhausen	С	Zevenaar NL*	D
Heiligenhaus	В	Oer-Erkenschwick	D		
Herdecke, Herne	D	Olfen, Raesfeld	D		

^{*} Innerhalb dieser Orte wird der VRR Tarif nur auf bestimmten Linien angewendet

Preise im Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR) ohne Gewähr (gültig ab: 01.01.2025)									
Preisstufen Kı		Kurzstr	A2	A3	В	С	D		
Geltungsdaue	r nach Entwertung#	S. O.	90 Min.	90 Min.	2 Std.	3 Std.	5 Std.		
EinzelTicket	Erwachsener	2,20€	3,60€	3,60€	7,40 €	15,60€	18,90€		
Ellizerricket	Kind (6-14 Jahre) *	2,00€	2,00€	2,00€	2,00€	2,00€	2,00€		
4erTicket	Erwachsener	7,60 €	13,20€	13,20€	27,70€	57,50€	68,60€		
4el licket	Kind (6-14 Jahre) *	7,40 €	7,40 €	7,40 €	7,40 €	7,40 €	7,40 €		
4 Stunden-	Ticket (ab 9:00 Uhr)		5,20€						
	1 Person		8,80€	8,80€	17,90€	30,80€	36,50€		
	2 Personen		13,20€	13,20€	23,00€	36,70€	43,10€		
24h-Ticket	3 Personen		17,60€	17,60€	28,10€	42,60€	49,70€		
	4 Personen		22,00€	22,00€	33,20€	48,50€	56,30€		
	5 Personen		26,40€	26,40 €	38,30€	54,40 €	62,90€		
	1 Person		16,70€	16,70€	34,00€	58,50€	69,40 €		
	2 Personen		25,10€	25,10€	43,70€	69,70€	81,90€		
48h-Ticket	3 Personen		33,50€	33,50€	53,40€	80,90€	94,40 €		
	4 Personen		41,90€	41,90€	63,10€	92,10€	106,90€		
	5 Personen		50,30€	50,30€	72,80€	103,30€	119,40€		
ZusatzTicket	Klasse)	4,40 € (4er = 15,80 €)							

4,40€

* Kinder bis 5 Jahre und Hunde werden unentgeltlich befördert. Weitere Tarifinformationen unter www.sobus.net

Tarifgebiet 74 Solingen

Nächste Verkaufsstelle:

Service-Center ÖPNV Mitte Kölner Str. 131

Service-Center ÖPNV HBF Düsseldorfer Str. 8

	VRS Pre	VRS Pre	VRS						
l	Städte stu		Städte stu	Städte stu					
	Aachen	7	Heimbach	7 7	Niederzier	6			
	Adenau	5	Heinsberg ü. Köln		Nörvenich	5			
	Aldenhoven	7	Hellenthal	5 5	Nümbrecht	5			
	Alfter	5	Hennef, Herdorf		Oberbett. (Hillesh.)				
	Alternation	7	Herzogenrath	7	Odenthal	3			
	Alterational (144)	5	Hückelhoven ü. K.	7	Olpe	5 4			
	Altenkirchen (Ww.)	5	Hückeswagen	3	Overath, Pulheim				
	Asbach	5	Hürtgenwald	6	Radevormwald				
	Bad Breisig	5	Hürth	4	Reichshof				
	Bad Honnef	5	Inden	6	Remagen				
	Bad Hönningen	5	Jülich	7	Rheinbach				
	Bad Münstereifel	5	Jünkerath (ob. Kyll)	5	Roetgen				
	Bad Neuenahr-Ahrw.	5	Kall, Kerpen	5	Rösrath				
	Baesweiler	7	Kirchen	5	Ruppichteroth	5 5			
	Bedburg, Bergheim	-	Köln	4 5	Sankt Augustin				
	Bergisch Gladbach	3	- 0		Schleiden				
	Bergneustadt	5	Kreuzau		Selfkant ü. Köln	7			
	Betzdorf	5	Kürten		Siegburg	5			
	Blankenheim	5	Langerwehe		Simmerath	7			
	Bonn, Bornheim	5	Leichlingen 2		Sinzig	5			
	Brohltal	5	Leubsdorf		Stolberg (Rhld.)	7			
	Brühl	4	Leverkusen	3	Swisttal	5			
	Burscheid	3	Lindlar	4	Titz, Troisdorf	5			
	Daaden, Dahlem	5	Linnich	7	Übach-Palenberg	7			
	Drolshagen, Düren	5	Linz am Rhein	5	Unkel, Vettweiß	5			
	Eitorf, Elsdorf	5	Lohmar	4	Wachtberg	5			
	Engelskirchen	4	Marienheide	5	Waldbröl	5			
	Erftstadt	5	Mechernich	5	Waldfeucht	7			
	Erkelenz über Köln	7	Meckenheim	5	Wassenberg	7			
	Eschweiler	7	Meinerzhagen	5	Weilerswist	5			
	Euskirchen	5	Merzenich	5	Wermelskirchen	2a			
	Frechen	4	Monschau	7	Wesseling	4			
	Gangelt über Köln	7	Morsbach, Much		Wiehl, Windeck	5			
	Geilenkirchen ü. K.	7	Nettersheim		Wipperfürth	4			
	Gerolstein	5	NeunkSeelscheid		Wissen	5			
	Grafschaft	5	Neuwied		Würselen	7 5			
	Gummersbach	5	Nideggen	7	<u> </u>				
	Hamm (Sieg)	5	Niederkassel	4	Die hier ange-				

gebenen Preisstufen gelten nur für kürzeste Verbindungen. Bei Umwegfahrten ist evtl. eine höhere Preisstufe erforderlich.

Preise im VRS ohne Gewähr (gültig ab: 01.01.2025)											
Tickets & Preisstufen		К	1 a	1b	2a	2b	3	4	5	6	7
Einzel- und 4erTickets											
EinzelTicket Erwachsene	(1)	2,70	3,10	3,70	3,70	5,00	6,70	10,30	14,80	18,60	22,80
EinzelTicket Kinder (6–14 J.)	(1)	1,30	1,60	1,90	1,90	2,50	3,30	4,90	6,80	9,30	11,20
4erTicket Erwachsene		10,80	12,40	14,80	14,80	20,00	26,80	41,20	59,20	74,40	91,20
4erTicket Kinder (6–14 J.)		5,20	6,40	7,60	7,60	10,00	13,20	19,60	27,20	37,20	44,80
4erTicket MobilPass			7,10	8,60	8,60	11,90	15,00	23,50	34,50		
24Stunden Tickets											
24StundenTicket 1 Person	(1)		7,40	9,00	9,00	11,90	15,70	20,10	29,20	33,30	36,20
24StundenTicket 5 Personen	(1)		14,00	18,20	18,20	23,00	27,40	36,90	50,60	56,10	59,10
FahrradTicket	(1)					3,70					
AnschlussTicket											
Einzelfahrt VRS-AnschlussTicket	(1)		5,30 (gilt nur in Verbindung mit VRS-ZeitTickets)								

STADTWERKE SOLINGEN Verkehrsinformation: Tel. 295-2222 -Mitte, Kölner Str. 131 -Hbf, Düsseldorfer Str. 8 Service-Center ÖPNV

Mit Einzel-, 4er- und ZusatzTickets sind Rund- und Rückfahrten in Richtung auf die Einstiegshaltestelle oder das dazugehörige Tarifgebiet nicht erlaubt; ausgenommen hiervon sind Fahrwege, die zum schnelleren Erreichen des Fahrtzieles dienen



Solingen.Mobil App "Erhältlich im Google Play & App Store



FahrradTicket 24h